Проект

Совет Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

РЕШЕНИЕ

От  __________2020 г.                                                                        № ______

                                                    г. Туапсе

О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 2 октября 2018 года №16.7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Туапсинском городском поселении Туапсинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года №268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 8 июня 2020 года №181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании экспертного заключения управления правового обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 14 сентября 2020 года №34.03-04-559/20   Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района  РЕШИЛ:
1.Внести в приложение к решению Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 2 октября 2018 года №16.7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Туапсинском городском поселении Туапсинского района» следующие изменения:
1.1.Изложить пункт 4 части 3 статьи 13 в новой  редакции:
«4).трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
1.2.Изложить пункт 6 части 3 статьи 13 в новой  редакции:
« 6) документ, подтверждающий   регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»
1.3.Изложить пункт 4 статьи 28 в новой  редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной  службы муниципальными служащими  и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».
2.Опубликовать настоящее решение в средствах  массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Туапсинского городского
поселения                                                                                     В.В.Стародубцев

Глава Туапсинского
городского поселения                                                                  С.В.Бондаренко